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Regulation of the Osteopathic Profession in Europe – An Overview.  

Online møde med Katie Griffiths, iO, Head of Marketing & Communications den 8. 
oktober 2020. Repræsentant for Danske Osteopater: Hanna Tómasdóttir.  

Møde omkring opdateringer af den første udgave af: Regulation of the Osteopathic Profession in 
Europe- An Overview.   

Kort baggrund: Jeg har længe haft ønske om, at alle nationale foreninger kunne få et detaljeret 
overblik over, hvilke lande i Europa der har autoriseret osteopater, med alle relevante informationer, 
og hvordan disse kan indhentes, der gør det nemmere for de lande der endnu ikke har autoriseret 
professionen. Da de forskellige arbejdsudvalg blev etableret i EFFO, meldte jeg mig ind i Regulation (og 
Lobbying) Working Group - RWG, da jeg har stået i spidsen for Danske Osteopaters autorisationsproces 
og sidder derfor med en del aktuel og brugbar erfaring. De øvrige medlemmer af RWG indstillede mig 
som formand for gruppen, hvilket blev godkendt af EFFO’s bestyrelse.  

RWG hovedopgaver har været, at udarbejde et kvalitativt spørgeskema der skal afdække alle de 
nødvendige informationer der er relevant for autorisation af vores profession, samt definition af RWG 
formål, vision og ”statement”. De færdigudarbejdede spørgeskemaer er foreløbigt blevet udfyldt af 
Danmark (Hanna Tómasdóttir), Malta (Robert Grech) og United Kingdom (Maurice Cheng). De 
informationer har vi derefter arbejdet med, struktureret og brugt de data der er mest relevant for de 
forskellige aktører i forbindelse med en autorisation.  

Dertil har undertegnede, i et samarbejde med Maurice Cheng (Chief Exec. iO), skrevet en kort 
introduktion, og overblik over de to internationale standarder for vores profession samt et historisk 
overblik over professionen i Europa, og bragt de færdige statements fra hhv. Education Working Group 
og Regulation Working Group.  

I et samarbejde med iO’s commsteam hvor Katie er hovedansvarlig, har vi lavet det første udkast over 
det vi kalder: Regulation of the Osteopathic Profession – An Overview. Dokumentet indeholder på 
nuværende blot information fra de tre omtalte lande, Danmark, Malta og UK, da vores kollegaer i 
Slovenien har brug for dokumentet hurtigst muligt. Det første udkast blev godkendt af RWG og blev 
derefter introduceret for EFFO’s medlemmer til vores Autumn Confernece and Meeting i September, 
hvor vi fik en del god feedback, som vi vil arbejde videre med.  



 

 

I den forbindelse har jeg lige afholdt et onlinemøde med Katie, hvor vi har redigeret let i dokumentet, 
og aftalt hvordan vi går videre herfra. Den nyeste udgave bliver klar i slutningen af næste uge.  

Dokumentet er altså det vi kalder et ”pilotdokument” eller et ”draft”, men da vores kollegaer i Slovenien 
har brug for det nu i deres autorisationsproces og lobbymøder med deres Sundhedsminister, får de en 
redigeret version af det ”draft” vi har på nuværende. RWG har planer om, at indhente informationer fra 
hhv. Island, Finland, Frankrig, Luxembourg og Portugal, der alle er medlemmer af EFFO, indenfor de 
næste par måneder. Dertil vil vi bruge de kontakter vi har i Schweiz, hvor osteopati også er autoriseret, 
men de er desværre ikke medlemmer af EFFO. Så mangler vi nogle kontakter i Lichtenstein der kan 
svare på spørgeskemaet, men professionen skulle angiveligt også være autoriseret der. Cypern er i 
slutfasen af deres autorisation, så vi håber, at Cypern når at komme med i den første version, som vi 
håber, at vi kan nå at færdiggøre til marts næste år, hvor vi afholder EFFO’s Spring Conference & 
Annual General Meeting.  

Dokumentet bliver noget detaljeret, men det er sådan set også meningen, da det skal bruges i 
forbindelse med autorisationsprocesser, rent politisk, og målrettes politikere, sundhedsmyndigheder, 
samt diverse andre allierede aktører der er involverede i autorisationsprocessen i de respektive lande.  

 

Hanna Tómasdóttir 

 

 


